
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 
CAMPUS SOSÍGENES COSTA 
INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS 

Universidade Federal do Sul da Bahia – UFSB 
Campus Sosígenes Costa – Instituto de Humanidades Artes e Ciências 
BR 367, Km 10 - Rod. Porto Seguro-Eunápolis, Porto Seguro, BA - 45.810-000 
E-mail: ihac.csc@ufsb.edu.br  

 
PORTARIA 31/2021 

 
 
O DECANATO DO INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS, do Campus 
Sosígenes Costa, no uso de suas atribuições legais,  
 
 
CONSIDERANDO os incisos IV e VII do Artigo 10º da Resolução N.º 017/2016 da UFSB, que 
dispõe sobre os Órgãos de Gestão Acadêmica das Unidades Universitárias; a Ata da Reunião do 
Colegiado do Curso de Licenciatura Interdisciplinar em Artes e suas Tecnologias realizada em 17 de 
novembro de 2021,  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear o docente Prof. Sergio Cerqueda SIAPE 1467704, como substituto eventual da 
coordenação do curso de Licenciatura Interdisciplinar em Artes e suas Tecnologias, no período de 
19 de janeiro a 01 fevereiro de 2022. 
 
Art. 2º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 
 

Porto Seguro, 30  de dezembro de 2021 
 
 
 
 
 
 

Francisco de Assis Nascimento Jr. 
Decano em Exercício do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências do Campus Sosígenes Costa. Portaria 
N.º625, de 09 de agosto de 2021. DOU, N.º150, Seção 2, p.35, em 10 de agosto de 2021. SIAPE: 1085938  

 
 


